
REFERAT HovedMED-udvalget d. 22-08-2022

Mødedato Mandag d. 22. august 2022 kl. 08:00

Mødested 1.Ø.31



Indholdsfortegnelse
Supplerende forandringer til Budget 2023-2026................................................................................... 3



Punkt 39: Supplerende forandringer til Budget 2023-2026

00.30.10-S55-23-22

Resume

HovedMED-udvalget orienteres med denne sag om supplerende forandringsforslag til Budget 2023-2026. Forandringerne
er endnu ikke politisk vedtaget, men henset til omfanget har direktionen fundet det relevant, at hovedMED-udvalget
orienteres allerede på nuværende tidspunkt.

Sagsfremstilling

Til de kommende budgetforhandlinger er der udarbejdet tre supplerende forandringsforslag til handlekataloget inden for
arbejdsmarkedsområdet. Forandringerne vil kunne komme i spil i de kommende politiske forhandlinger om budget 2023-
2026.

I forlængelse af Byrådets temamøde vedrørende budget og de aftaler regeringen har indgået om finansiering af ret til
tidlig pension (Arne-pension), er der administrativt udarbejdet to forandringer vedrørende reduktion af udgifterne til det
samlede arbejdsmarkedsområde samt en forandring, uden økonomi, som præsenteres på budgetstatusmødet den 18. august
2022 (den tredje forandring består bl.a. af en analyse på baggrund af nøgletalsanalysen, der blev fremlagt for Byrådet i
juni måned);

Generel reduktion i beskæftigelsesindsatsen
Finansiering af ret til tidlig pension (Arne-pension)
Omlægning af beskæftigelsesindsatsen i Skanderborg Kommune

De tre supplerende forandringsforslag er vedlagt som bilag.

Ud over de tre supplerende forandringsforslag på arbejdsmarkedsområdet er der også to forslag, der omhandler en generel
effektivisering på 1/4 og 1/2 pct. Det var et ønske fra Byrådet på budgetstatusmødet i juni, at disse muligheder eventuelt
kunne inddrages i budgetforhandlingerne. Forslagene betyder en reduktion på henholdsvis 5,8 mio. kr. og 11,6 mio. kr.
(Der er ikke udarbejdet forandringsforlag og beløbene fremgår kun af den simuleringsmodel, der anvendes under
budgetforhandlingerne.)

Forandringerne afventer vedtagelse i Byrådet efter budgetmøde den 13. oktober 2022, hvorfor størrelsen af den samlede
reduktion på arbejdsmarkedsområdet ikke er endelig kendt på nuværende tidspunkt. Byrådet har også mulighed for at
inddrage andre forslag for at få plads til andre prioriteringer og opnå et budget i balance.

I forhold til de ændringer, der forventes at skulle ske som en konsekvens af udgiftsreduktionerne på
beskæftigelsesområdet, vil der blive udarbejdet en plan for involvering af medarbejdersiden.

Der er ligeledes givet en orientering om forslagene på det ekstraordinære møde i områdeMED-udvalget for
Arbejdsmarked og Social den 17. august 2022.

Indstilling



Formanden indstiller,

at hovedMED-udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

HovedMED-udvalget tog orienteringen til efterretning, idet hovedMED-udvalget bemærkede vigtigheden af, at det i
MED-regi drøftes, hvordan der tages bedst mulig hånd om de medarbejdere, som kan blive berørt af de konkrete
forandringer.

Bilag

Generel reduktion i beskæftigelsesindsatsen_endelig version.pdf

Finansiering af aftale om ret til tidlig pension (Arne-pension)_endelig version.pdf

Omlægning af beskæftigelsesindsatsen i Skanderborg Kommune_endelig version.pdf
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